
1

Āgenskalna
Valsts ģimnāzija

ANNO 1688

 Gadagrāmata    2013/2014



2

Ģimnāzijas sastāvs:
2013./2014. mācību gadā ģimnāzijas 27 klasēs

mācās 690 skolēni,
strādā 69 pedagogi,

32 tehniskie darbinieki

Ģimnāzijas adrese:
Lavīzes iela 2a, Rīga, LV – 1002

Tālrunis: 67612468
Tālrunis/fakss: 67619028

E-pasts: avg@riga.lv
Mājas lapa: www.avg.lv

Grāmatas sagatavošanā piedalījās:
V.Andersone, I.Drēviņa, D.Ivanišaks, A.Klegere, J.Strumpe, A.Vanaga

Fotoattēli: A.Upenieks, D.Ivanišaks, Mārītes foto kompānija
Izdevums  izgatavots SIA „Latgales Druka”



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

3

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vadība

Andris Zariņš -
direktora vietnieks informācijas

tehnoloģijās

Aleksandrs Tisļenoks -
direktora vietnieks administratīvi 

saimnieciskajā darbā 

Anita Vanaga -
direktora vietniece izglītības jomā

Inga Upeniece -
direktora vietniece izglītības jomā

Valentīna Andersone -
direktora  vietniece metodiskajā darbā

Aija Klegere -
direktora vietniece izglītības jomā

Vissvarīgākais, ko cilvēks var izdarīt, ir ne jau pārmainīt 
pasauli, bet gan sevi.

/ Imants Ziedonis/
     
Katru pavasari mēs sagaidām ar patīkamu satraukumu 

- kā mācību gadu fi nišēs divpadsmitie, kā uz ģimnāziju 
startēs devītie, kādi būs mūsu jaunie septītie.

Mūsu senā Lavīzes ielas skola ir labvēlīga pret visiem, 
kas šeit ienāk. Tā ļauj mums attīstīties, pilnveidoties, augt 
un gūt panākumus.

Novēlu visiem mūsu sirmās skolas iemītniekiem saņemt 
no skolas pašu labāko un nest to tālāk pasaulē!

Cieņā, Ināra Gaile

Ināra Gaile - direktore 



4

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
matemātikas skolotāja, matemātikas, 
tehniskās grafi kas MK*  vadītāja Lolita 
Žilvinska, 
direktora vietnieks administratīvi 
saimnieciskajā darbā Aleksandrs Tisļenoks,
direktora vietniece izglītības jomā, 
matemātikas skolotāja Inga Upeniece,    
direktora vietniece izglītības jomā, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Anita 
Vanaga, 
direktore, ķīmijas skolotāja Ināra Gaile, 
direktora vietniece izglītības jomā, fi zikas 
skolotāja Aija Klegere,
direktora vietniece metodiskajā darbā, vācu 
valodas skolotāja Valentīna  Andersone, 
krievu valodas skolotāja, klases audzinātāju 
MK vadītāja Jeļena Strumpe,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Dace Simsone,
direktora vietnieks IT, informātikas 
skolotājs Andris Zariņš;                   
2.rinda no kreisās puses:
angļu, vācu valodas skolotāja Ināra 
Mežbārde,
matemātikas skolotāja Līga Plauča,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Agnese Puķe,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Iveta Ratinīka,
fi zikas skolotāja Tatjana Cīrule, 
bioloģijas skolotāja Vaira Strazda,
ķīmijas skolotāja Ingrīda Gorkina,
angļu valodas skolotāja Lelde Ozoliņa,
latviešu valodas un literatūras skolotāja, 
latviešu valodas un literatūras MK vadītāja 
Evija Puriņa,
ķīmijas skolotāja, ķīmijas, bioloģijas MK 
vadītāja Laura Fjodorova,

matemātikas skolotāja Kristīne Liepiņa,
angļu valodas skolotāja Ramona Ķiesnere,
sociālā pedagoģe, krievu valodas skolotāja 
Inga Dudočkina, 
ģimnāzijas ārste Svetlana Grigorjeva;
3.rinda no kreisās puses:
matemātikas skolotāja Ņina Juste,
matemātikas, fi zikas, informātikas skolotāja 
Aija Plēsuma,              
sporta skolotājs, sporta darba organizators 
Dmitrijs Ivanišaks, 
sporta skolotāja, sporta MK vadītāja Inga 
Ozoliņa,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Vija Sondore,
psiholoģijas skolotāja Linda Ozoliņa,
angļu valodas skolotāja, svešvalodu MK 
vadītāja Guna Savicka,
vācu valodas skolotāja Antonija Aispure,
angļu valodas skolotāja Ņina Firsova,
mūzikas skolotāja Līga Gaiķe,
lietvedības pārzine Velga Ābelīte;
4.rinda no kreisās puses:
matemātikas skolotāja Vizbulīte Jubase,
fi zikas skolotājs, fi zikas MK vadītājs 
Aigars Mihno,
fi zikas skolotājs Jānis Krūmiņš,
ekonomikas skolotāja Solvita Zavacka,
angļu valodas skolotāja Ilze Kruglauža,
ģeogrāfi jas skolotāja Santa Miksone – 
Tukiša,
lasītavas vadītāja Tamāra Jirgena,
bibliotekāre Alda Rubene,
angļu, vācu valodas skolotāja Zanda Spāre
mājturības un tehnoloģiju, sociālo zinību 
skolotāja, sociālo zinību MK vadītāja 
Santa Kazaka;
5.rinda no kreisās puses:
informātikas skolotājs Sergejs Zembkovskis,

sporta skolotājs Edgars Vanags,
sporta, informātikas skolotājs, informātikas 
MK vadītājs Arnis Upenieks,
matemātikas skolotājs Aivars Ančupāns,
bioloģijas skolotājs Mārtiņš Eglīte,
vēstures skolotājs Andris Liepiņš,
angļu valodas skolotājs Mārtiņš Driksna,
vēstures skolotājs Jānis Lapinskis,
mājturības un tehnoloģiju, tehniskās 
grafi kas skolotājs Juris Avotiņš, 
sporta skolotāja Agija Celma,
kulturoloģijas skolotāja Zigrīda Teivāne,  
mūzikas skolotājs Edvīns Dziļums
Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
mūzikas skolotāja Marija Brazovska,
vizuālās mākslas skolotāja, mākslas MK, 
dienesta viesnīcas vadītāja 
Ieva Drēviņa, 
skolas psiholoģe Ieva Gaile,                                 
bioloģijas, veselības mācības skolotāja 
Andra Rēdliha,     
vēstures, politikas un tiesību zinību 
skolotājs, vēstures, 
fi lozofi jas, tiesību un politikas MK vadītājs 
Edmunds Kuprišs,
ekonomikas skolotāja Nora Heinrihsone,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Daina Mediņa, 
krievu valodas skolotāja Ņina Svjastina,
vēstures skolotājs Ansis Nudiens,
vēstures skolotāja Gaļina Aile,
vokālā ansambļa vadītāja Maija Feldmane,
dienesta viesnīcas administratore Maija 
Mangale,
dienesta viesnīcas administrators Jāzeps 
Kromāns

MK * -  metodiskā komisija

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas saime



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

5

Cilvēki savus spēkus sāks apzināties nevis tad, kad neskaitāms 
cilvēku daudzums darīs vienu un to pašu darbu, bet tad, kad katrs 
darīs savu darbu. 

/F.Bēkons/

Jau no 3 gadu vecuma savu dzīvi esmu saistījusi ar TDA 
„Dzintariņš” un no 1997. gada strādāju kā Bērnu TDA „Dzintariņš” 
horeogrāfe/repetitore. 

Paldies skolai, kura ir stimulējusi un palīdzējusi  īstenot dzīves 
sapni-kļūt par dejošanas skolotāju. 

Grūti kaut ko tik bezgalīgu pateikt. Ej un dari, cik vien tu spēj,  
ja vari kādam palīdzēt-ej un palīdzi! Un es nešaubos, ka rezultātu 
saņemsi:

-aplausus,
-ziedus,
-bērnu smaidus!
Cauri savai dzīvei eju ar smaidu un dejotprieku!
Šobrīd mans pamatdarbs ir TDA „Dzintariņš”.
Vadu Rīgas Valsts 2.ģimnāzijas deju kolektīvu,  strādāju 

pamatskolā „Rīdze” un esmu TDA „Ačkups” repetitore.
Manis horeogrāfētās dejas ir ieguvušas Jaunrades skatēs godalgotas 

vietas: „Bānītis”, „Peles brauca dzirnavās”, „Pāru polka”, „Es smejos”, 
„Vīle vaļā”, „Sijā auzas, tautu meita”. 

Vēlējums ģimnāzijas audzēkņiem:
Māka dāvināt no visām dzīvām būtnēm piemīt tikai cilvēkam un 

jo sevišķi fantāzijas apbalvotam. Jo vairāk kādam piemīt šis talants, 
jo augstāku kultūru viņš apliecina.  /Z.Mauriņa/

1990.gada  absolvente Sanita Misika 
 

Ik pa laikam izvēlos aizstaigāt līdz Lavīzes ielai, lai paskatītos 
skolas logos – vai tur joprojām strādā mana literatūras skolotāja? Vēl 
pirms pāris gadiem es varēju ieiet šajā skolā un apciemot kādu. Tagad 
ar katru gadu skola attālinās. Bet atmiņas paliek spilgtas joprojām: 
maiņas apavi; nultās stundas; trīcošas rokas par to, ka nav laikā 
uzrakstīts domraksts; pēcstundas; teātra pulciņš; izvairīšanās no 
kora; ziemas koncerti Altonā, bez sapratnes, kāpēc ir jāmēro tik garš 
ceļš turp; Čaka vakars, kur toreiz šķita, ka esmu visspīdošākais dzejas 
runātājs. Šīs atmiņas – mazie pārdzīvojumi – šodien kļūst par kaut 
ko īpašu.

Šī skola man iemācīja cieņu pret zināšanām, pašdisciplīnu, bez 
kuras izdzīvot radošajā ikdienā būtu daudz grūtāk un pacietību, bez 
kuras nevienu savu izrādi nenovestu līdz pirmizrādei. Novēlu katram 
atrast AVĢ tās kvalitātes, kas bagātina personību!

Latvijas Nacionālā teātra režisors,
Latvijas Kultūras akadēmijas Teātra

un audiovizuālās katedras vieslektors 
2003. gada absolvents Elmārs Seņkovs

Elmāra Seņkova CV
Izglītība: 2011 - ... Latvijas Kultūras akadēmija, maģistra 

grāds teātra mākslās, režisors. 2005 -  Latvijas Kultūras akadēmija, 
bakalaura grāds dramatiskā teātra režijas specialitātē. 2009. 
-ERASMUS apmaiņas programma Polijā, Krakovā, PWST skolā 
režijas nodaļa. 2007– LU, Pedagoģijas un psiholoģijas fakultāte, 
bakalaura grāds pedagoģijā.

Radošie darbi: režisors - 
„Klusā Daba”, Dirty Deal Teatro, 2009,
„Bikts”, Dirty Deal Teatro, 2010,
„Mūsu Miesa” (Buxtehude, Membra Jesu Nostri), 2010,
„Graņonka”, M. Čehova Rīgas Krievu teātris, 2011,
„HEDA”, Andrejsalā, 2011,
„Kucēni”, Dirty Deal Teatro,2011
 „Gals”, Latvijas Nacionālais teātris, 2011
 „Indrāni”, Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris, 2012
 „Purva bridējs”, Latvijas Nacionālais teātris,2011
„Es par Rēziju”, Dailes teātris, 2012
„Raudupiete”, Valmieras Drāmas teātris, 2013
Aktieris - „Latvia for Sale”, rež. Davide Dzovadzanne, 2009.
“Spēlmaņu nakts balva” par debiju režijā
“Spēlmaņu nakts” nominācija - Gada režisors izrādei “Gals”

http://www.teatris.lv

Absolventi stāsta



6

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

Zināšanas ir brīvība. Tā ir brīvība dzīvē darīt un sasniegt, 
ko vēlies. Tieši šo pamatu turpmākai karjerai man ir devusi 
Āgenskalna Valsts ģimnāzija, kuru par savu skolu mūsu ģimene 
sauc jau ceturtajā paaudzē.

Tā ir gan mana, gan manas mammas, meitas, māsas, vīra 
un vēl daudzu man tuvu cilvēku skola. Tā nu pēdējos sešdesmit 
gadus skolas vēsture ir cieši savijusies ar manas ģimenes 
izglītības ceļu, sākot ar pagājušā gadsimta piecdesmitajiem 
gadiem, kad mana mamma – Skaidrīte Bajāre (Lubaniša) uzsāka 
skolas gaitas bijušajā Rīgas 38.astoņgadīgā skolā. Es turpināju 
jau kā Rīgas 73.vidusskolas skolniece, savukārt mana māsa 
Baiba Kalpiša (Bajāre) beidza Rīgas Tehniskās Universitātes 
Āgenskalna koledžu, bet meita Marta mācās Āgenskalna Valsts 
ģimnāzijā šobrīd.

Es mācījos skolā, kad Latvijā sākās Atmoda. Skola apzināja 
savu vairāk kā 300 gadu seno vēsturi. Tas bija aizraujoši kopā 
ar skolotāju Laimu Jansoni nodibināt skolas vēstures pulciņu 
un apkopot informāciju par skolas vēsturi gan no arhīva 
materiāliem, gan klātienē tiekoties ar iepriekšējiem skolas 
direktoriem un absolventiem. 300 gadu svinības bija grandiozas, 
un mana skola no vienkāršas  Pārdaugavas skolas bija kļuvusi 
par vienu no vecākajām skolām Latvijā. Es spilgti atceros, 
cik aizraujoši likās, ka uz skolas salidojumu devās visi radi 
un kaimiņi, un mūsu mājas pagalms bija kā izmiris. Tāds ir 
Āgenskalna šarms, iedzīvotāji cits citu pazīst, un klasesbiedri 
kļūst draugi uz mūžu. Tā arī es ar savu labāko draudzeni 
dzīvoju vienā mājā un sēdēju vienā skolas solā, savukārt tagad 
strādājam vienā uzņēmumā. 

Skolā strādājuši izcili pedagogi. Pamatskolas latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Laima Jansone ir leģenda. 
Viņas cilvēciskās īpašības, spēja pieņemt jebkuru skolēnu un, 
nepaceļot balsi, savaldīt pusaudžus, iemācīt katram latviešu 
valodas gramatikas pamatus ir paraugs skolotāja darbam. 
Skola vienmēr ir bijusi spēcīga eksaktajās zinātnēs. Piemēram, 
manas māsas Baibas vīrs Jānis Kalpišs 1997. gadā piedalījās 
Pasaules fi zikas olimpiādē Kanādā, Sudbury, fi zikas skolotāja 

Jāņa Krūmiņa vadībā.  Fizikas skolotāja Ārija Ķiģele spēja 
aizraut pat tādus matemātikas un fi zikas nīdējus kā mana 
māsa. Jāpiemin skolotāja Sofi ja Svjatska, kas bija matemātikas 
skolotāja ar lielo burtu. Tomēr, es smejoties visiem stāstu, ka 
esmu beigusi matemātikas un fi zikas klasi ar latviešu valodas 
un literatūras novirzienu, pateicoties skolotājas Daces Simsones 
aizrautībai un degsmei. Noteikti šis ir pamats, uz kura ikviens 
var būvēt savu nākotni un piepildīt sapņus. Pēc skolas, ņemot 
vērā 11 gadu laikā iegūtās fi zikas un matemātikas zināšanas 
un iemaņas, studēt Rīgas Tehniskajā universitātē bija viegli. 
Esmu ieguvusi  MBA grādu inovāciju un uzņēmējdarbības 
studiju programmā. Laikam šī kombinācija- loģiska, strukturēta 
domāšana, ko dod matemātika, un spēja un māka precīzi 
izteikties ir noteikusi manu profesijas izvēli. Esmu Finanšu 
pārvaldes vadītāja vienā no lielākajām Latvijas bankām.

Bet skola jau nav tikai zināšanas, tie ir arī draugi un 
kopīgas intereses. Mūsu ģimenē vislielākais paldies ir jāsaka 
skolas deju kolektīva „Vainags” vadītājai Zigrīdai Teivānei par 
to, ka mēs visi dejojam tautas dejas un ka viņa mūs apvienoja 
arī pēc skolas beigšanas. Dejojot esam iepazinušies un satikuši 
savas „otrās pusītes”. Gan mana māsa Baiba un viņas vīrs 
Jānis Kalpišs, gan es un mans vīrs Andris Daugavvanags, viņa 
brālis Jānis un Jāņa sieva Kaija Daugavvanaga (Liepiņa) - ir 
iepazinušies, dejojot tautas dejas. Mēs visi esam Āgenskalna 
Valsts ģimnāzijas absolventi, visi - skolotājas Zigrīdas skolnieki. 
Tādējādi mūsu saikne ar Āgenskalna Valsts ģimnāziju ir tikai 
paplašinājusies, jo arī mana vīra ģimene un Baibas vīra radi ir 
šīs skolas absolventi. 

Aizraujoši, ka savos iespaidos par skolu, skolotājiem var 
dalīties tik daudzi ģimenes locekļi un stāsti par skolu tiek nodoti 
no paaudzes paaudzē. Nu jau tā ir kļuvusi par ģimenes tradīciju 
- mācīties Āgenskalna Valsts ģimnāzijā. Un tradīcijas vieno un 
dod spēku.

1990. gada absolvente Aija Daugavvanaga (Bajāre)

Skaidrīte Bajāre (Lubāniša) - ģimenes pirmā 1962. gada 
ĀVĢ absolvente. Blakus - Juris Bajārs

Kreisajā pusē Aija un Andris Daugavvanagi - 1990.gada 
absolventi, labajā - Baiba Kalpiša -1996.gada absolvente un 

Jānis Kalpišs - 1997.gada absolvents



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

7

Skolotāja, diriģente un mūziķe Marija Brazovska ir ne tikai ar 
pirmās pakāpes Triju Zvaigžņu ordeņa Goda zīmi, bet arī ar manu 
personīgo mūžīgo cieņu un mīlestību apbalvota persona. 

Pēc mūzikas skolas absolvēšanas Jelgavā, iestājusies Latvijas 
Konservatorijā diriģentu klasē, kas vēlāk aizved jauno diriģenti 
Dagdas vidusskolā un kultūras namā, kur viņa uzņēmusies vadīt 
un veidot mazākus un lielākus mākslinieciskus kolektīvus, sākot ar 
sieviešu un vīriešu ansambļiem, vīru koriem, orķestriem, beidzot pat ar 
bērnu deju kolektīvu, paralēli arī komponējot skaņdarbus klavierēm. 
Pavadījusi 2 gadus Dagdā, Marija Brazovska sāk strādāt Rīgas 50. 
vidusskolā par mūzikas skolotāju un dzied korī „Ave Sol“. Kopā ar kori 
„Ave Sol“ ir izdevies apceļot daudzas pasaules valstis, kā, piemēram, 
Japānu, Itāliju (kur koris ieguvis augstāko apbalvojumu starptautiskā 
koru konkursā), Skandināvijas valstis, Krieviju u.c. Vēlāk spējusi 
apvienot darbu vienlaicīgi vairākās Latvijas vietās, kā Sigulda, 
Krimulda, Misa, Auce un Inčukalns.

1989. gadā ir dibināts koris „Mūžīgais strauts“. Kopš kolektīva 
dibināšanas gada koris ir piedalījies visos Dziesmu svētkos, ir vairāku 
Dziesmu svētku I pakāpes laureāts. 2000. gada Dziesmu svētkos koris 
izcīnīja I vietu un cīnījās par „Grand Prix” balvu. Ir 1990. gada koru 
festivāla „Rīgas zīle” laureāts. 1996. gadā ar panākumiem piedalījās 
koru festivālā „Norbusonga – 6” Somijā. Ir iestudēti vairāki lielas 
formas darbi: A. Vivaldi „Glorija”, Dž. Pučini „Kyrie”, K. Sensasa 
„Jaunatnes oratorija”, Mocarta „Kronēšanas mesa”, Stīva Dobrogoša 
„Mesa”.

Marija Brazovska ir ieguvusi 2004. gadā Rīgas domes Izglītības, 
kultūras un sporta departamenta dibināto gada balvu kultūras 
darbiniekiem „Baltais zvirbulis“, saņemot šo balvu pirmajā tās 
pasniegšanas ceremonijā. Pati diriģente atzīst, ka dzīvē bieži jutusies 
kā „baltais zvirbulis“, tāpēc šī balva viņai ir īpaši nozīmīga un tuva.

Bet, ja man, kā diezgan nemuzikālam cilvēkam, jārunā par 
skolotājas, diriģentes un kormūzikas ģēnija Marijas Brazovskas 
ietekmi uz manu pasaules uzskatu un kultūras bagāžas papildināšanu, 
tad jāsaka, ka nav neviena līdzvērtīga viņai. Kā diriģente Marija 
Brazovska man ir iemācījusi muzicēt pašai ar savu instrumentu, 
savu balsi, iemācījusi būt atbildīgai un ļāvusi man kļūt par cilvēku 
ar izteiktu pienākuma apziņu. Kā skolotāja viņa man ir iemācījusi 
ne tikai aizrautību un pietāti pret dažādu gadsimtu komponistiem, 
viņa ir „atvērusi“ man klasiskās mūzikas durvis, kas līdz šiem kopā 
pavadītajiem gandrīz trim vidusskolas gadiem man bija pavērtas 
tikai šaurā „Raffaello“ kastītes platumā. Viņa man un vēl daudziem 
nemuzikālākiem cilvēkiem par mani ir devusi iespēju primitīvā līmenī 
apgūt pat klavierspēli un mūzikas teoriju. Taču kā kormūzikas ģēnijs 
Marija Brazovska manī ir atstājusi apziņu, ka esmu bijusi daļa no 
kaut kā liela, vienota un pamatīga, ka es varu un spēju būt atbildīga 
par tik savdabīgu cilvēku kopumu kā mūziķi (vai vismaz topošie).

Tieši „Mūžīgajā strautā“ pie Marijas Brazovskas beidzot sapratu, 
cik liela nozīme cilvēku savstarpējo attiecību veidošanā ir cieņai un 
atbildībai pret otru, jo es, iespējams, esmu visnemuzikālākā „Mūžīgā 
strauta“ prezidente tā pastāvēšanas vēsturē, bet tomēr es apzinos, ka, 
ja man ir uzticēts tik atbildīgs amats, tad man jāveic savi prezidentes 
pienākumi pēc labākās sirdsapziņas.

Paldies skolotājai Marijai Brazovskai, ka ļāva man aptvert 
mūzikas pasaules fenomenu, izbaudīt to skolas dzīves daļu, ko sauc 
par kori, un lika justies kā īstenai Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 
skolniecei ar visām no tā izrietošajām sekām!

                                    
    „Mūžīgā strauta“ prezidente

Juta Ance Romberga

Mūžs skolai un mūzikai



8

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

Mācību priekšmetu olimpiādes

Mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos 110 skolēni 
ieguvuši godalgotas vietas un atzinības, t.i,  16% no visu 
skolēnu skaita.

Rīgas pilsētas ( novada) mācību priekšmetu olimpiādēs 
ģimnāzijas audzēkņi ieguvuši 9  pirmās vietas,16 – otrās 
vietas, 25- trešās vietas, 31- atzinību.

Valsts mācību priekšmetu olimpiādēs  un konkursos 7 
vietas  un 3 atzinības ieguvuši šādi audzēkņi:

Agnese Lipska, 11.5 klase,  I vieta latviešu valodas un 
literatūras olimpiādē

Sintija Kuzma, 12.1 klase, II  vieta latviešu valodas un 
literatūras olimpiādē          

Ance Juta Romberga, 12.5, klase II  vieta latviešu valodas 
un literatūras olimpiādē

Liena Dārta Dumpe, 12.2 klase, II vieta bioloģijas 
olimpiādē

Adris Jemenejs, 11.2 klase, II vieta atklātajā ķīmijas 
olimpiādē un Atzinība valsts ķīmijas  olimpiādē

Linda Tiltiņa, 10.1 klase, II vieta TV videointerviju 
konkursā

Jānis Reinis Beikmanis , 9.2 klase, III matemātikas 
olimpiādē

Jānis Dāvis Osipovs, 10.2 klase, Atzinība valsts ķīmijas 
un atklātajā ķīmijas olimpiādē 

Skolēnu sagatavošanai valsts olimpiādēm lielu darbu 
ieguldījuši latviešu valodas un literatūras skolotājas Iveta 
Ratinīka, Dace Simsone, ķīmijas skolotāja Laura Fjodorova, 
bioloģijas skolotāja Vaira Strazda un matemātikas skolotāja 
Inga Upeniece. 

      Gimnāzijas skolēnu panākumi konkursos 
Valsts ģimnāziju konkursā „Valstis un valodas ” 
I vietu ieguva Miķelis Ziemelis, 12.1 klase, Ričards 

Štālbergs, 11.2 klase, Justīne Kate Buša 10.2 klase.
II vietu ieguva Aigars Reiters, 12.1 klase, Verners 

Kalniņš,  10.5 klase, Andrejs Zitmanis, 10.5 klase. 
Valsts ģimnāziju audzēkņu domrakstu konkursā, ko rīko 

Draudzīgā aicinājuma  Cēsu Valsts ģimnāzija, 
III vietu ieguva Juta Ance Romberga, 12.5 klase, atzinību 

– Atis Ignatjevs, 10.4 klase un Raimonds Ķirķis, 10.5 klase.

Valsts ģimnāziju tulkošanas konkursā 
II vietu ieguva Ričards Štālbergs, 11.2 klase,  III vietu – 

Ieva Hūna, 10.2 klase.
Uzņēmējdarbības konkursā „Izaugsmes forums” Anete 

Sakalauska, 11.2 klase, Elīna Haritonova, 11.3 klase, 
Amanda Strīgele, 11.3 klase uzvarēja un ieguva naudas balvu 
biznesa darbības uzsākšanai

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 2013./2014.mācību gada rezultāti 
mācību priekšmetu olimpiādēs, ZPD konferencēs un konkursos

       Ģimnāzijas audzēkņu sasniegumi zinātniskajā pētniecībā  

2013./2014.m.g. izstrādāti 131- 11. klašu skolēnu un 2-  12. klašu audzēkņu 
pētījumi 22 zinātņu jomās, tajā skaitā sportā. Rīgas pilsētas lasījumiem iesniegti 
47 zinātniski pētnieciskie darbi, no kuriem 43 tika uzaicināti savus darbus 
prezentēt. Rīgas pilsētas zinātniski pētniecisko darbu konferencē apbalvoti 
39 darbu autori jeb 83 % no iesniegtajiem: 6 skolēniem- 1.vieta:  psiholoģija-2 
darbi (vad. I.Gaile); ķīmija- 1 darbs (vad. L.Fjodorova); latviešu valodniecība- 
1 darbs (vad. A.Vanaga); latviešu literatūrzinātne- 2 darbi  (vad. A.Vanaga, 
I.Ratinīka). Iegūtas arī   divpadsmit- 2. vietas, desmit- 3.vietas, 11 –atzinības. 
Rīgas pilsētas konferencei skolēnus sagatavoja 13 pedagogi. Ģimnāzijas 
pedagogi pēc Rīgas domes IKSD uzaicinājuma organizēja Rīgas konferences 4 
sekciju darbu : L. Fjodorova- ķīmijā, I.Gaile- psiholoģijā, S.Miksone- Tukiša- 
Zemes zinātnēs, S.Kazaka- ekonomikā.

Ikgadējā Valsts ģimnāziju  ZPD konferencē Draudzīgā aicinājuma 
Cēsu Valsts ģimnāzijā piedalījās 24 jaunie zinātnieki ar 23 darbiem  un 
ieguva  7 - 1.vietas un divas speciālās balvas „Pūces” (Jēkabs Bodnieks,11.6 
klase- literatūrā, Dženeta Marika Buidova, Kaspars Marhlevičs,11.5 klase - 
pedagoģija), , 6 -2.vietas, 8- 3.vietas,2-Atzinības, tādējādi apbalvoti visi darbi.

Valsts skolēnu 37. ZPD konferencei no mūsu  ģimnāzijas iesniegti 25 
darbi jeb 53%  no Rīgas konkursā iesniegtajiem pētījumiem. Uzaicināti valsts 
lasījumos uzstāties mutiski- 22 darbu autori. 

 Mūsu ģimnāzijas jaunie pētnieki ieguvusi 12 laureātu godalgas :
1.vieta( 5)

Evelīna Andžāne,11.5 – latviešu literatūrzinātne (vad. Iveta Ratinīka) 
Agnese Ladiga ,11.5- latvuešu valodniecība ( vad. Anita Vanaga)
Jelizaveta Obrozcova,11.5- kulturoloģija (vad. Iveta Ratinīka)
Amanda Adamoviča,11.5- tieslietas (vad. Iveta Ratinīka)
Alma Ezerta,11.2- vides zinātne (vad. Laura Fjodorova)

2.vieta (6) 
Elīza Katrīna Āboltiņa, 11.5 - kulturoloģija ( vad. Iveta Ratinīka)
Agnese Lipska, 11.5 – latviešu literatūrzinātne (vad. Iveta Ratinīka) 
Amanda Brizga, 11.5 – latviešu literatūrzinātne (vad. Anita Vanaga)
Kristaps Znotiņš,11.5- socioloģija ( vad. Santa Kazaka)
Liene Dārta Dumpe, 12.2- ķīmija ( vad. Laura Fjodorova) 
Andris Jeminejs, 11.2- ķīmija ( vad. Laura Fjodorova)

 3.vieta (1)
Paula Beloglazova, 11.5 - latviešu literatūrzinātne ( vad. Iveta Ratinīka) 

Šie talantīgo pētnieku intelektuālie panākumi nodrošinājuši Āgenskalna 
Valsts ģimnāzijai 1.vietu valstī 132 skolu konkurencē.

Mākslinieciskā pašdarbības kolektīvu sasniegumi
Piedaloties Latvijas skolu jaunatnes XI Dziesmu un deju svētku repertuāra 

pārbaudes skatēs, visi mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi ieguva I pakāpes 
laureātu nomināciju: pamatskolas 7. -8.klašu koris,  Āgenskalna Valts 
ģimnāzijas jauktai koris un deju kolektīvs „Vainags I ”.

Piedaloties ikgadējā interešu izglītības pulciņu skatē, arī  ģimnāzijas 
vokālais ansamblis un 7.-9.klašu instrumentālais ansamblis ieguva I pakāpi.

Piedaloties vokālo ansambļu skatē „ Balsis”, ģimnāzijas 7.-8.klašu vokālais 
ansamblis  arī kļuva par  I pakāpes laureātu.



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

9

2014. gada Olimpiskajās spēlēs, kuras norisinājās februārī Sočos, Krievijā, 
viena no 25000   brīvprātīgajiem bija Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 12.1 
klases skolniece Lauma Elza Fernāte 
* Labākie sportisti ĀVĢ 2013./2014.m.g. – Roberts Kristiāns Līdaks 
(12.1) un Elīza Dimitre (11.2).
Skolā notikuši tradicionālie sporta pasākumi: 
* Sporta diena ģimnāzijas klasēm – 1.vietā 12.3 klase, 2.vietā – 12.1 klase, 
3.vietā – 11.6 klase. 
* Proģimnāzijas komandu sacensības fl orbolā. Uzvarēja 7.1 klases zēnu un 
7.3 klases meiteņu komandas. 
* Ģimnāzijas sacensības fl orbolā - 1.vietā 11.1 klases  jauniešu un 10.2 
klases jaunietes komandai.
* Ģimnāzijas sacensības aerobikā. 10.2 klases komandai – 1.vieta. 
* Proģimnāzijas sacensības aerobikā. 9.2 klases komandai – 1.vieta.
* Minifutbola turnīrs. 1.vieta  - 12.4 klasei.
* Basketbola turnīrs. 1.vieta -  12.4 klasei.
* Frisbija turnīrs. 1.vieta  - 12.4 klasei.
* Ģimnāzijas komandu sacensības basketbolā. 1.vieta 11.1 klasei.
Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas organizētās sacensības: 
* Futbola sacensības zēniem 7. klašu grupā - 5.vieta, 8.-9. klašu grupā – 
2.vieta.
* Basketbola sacensības. 7. klašu meiteņu komandai – 1.vieta, 8.-9. klašu 
zēnu komandai - 1.vieta.
* Volejbola sacensības 10.-12. klašu meiteņu komandai - 3.vieta, zēnu 
komandai – 1.vieta.
* Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komandai - 3.vieta, zēnu 
komandai – 1.vieta.
* Florbola sacensības. 7. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, 7. klašu zēnu 
komandai - 2.vieta. 8.-9. klašu zēnu komandai – 5.vieta. 10.-12. klašu 
meiteņu komandai - 2.vieta, zēnu komandai - 1.vieta.
* Olimpiskās stafetes. 7. klašu komandai - 3.vieta, 8.-9. klašu komandai - 
5.vieta, 10.-12. klašu
 Komandai -  2.vieta.
Novadu un Rīgas pilsētas  sacensības:
* „ NIKE  Rīga-run” stafetes skrējiens. 10.-12. klašu grupā - 1.vieta.
* Rudens krosa stafetēs 10.-12. klašu komandai - 2.vieta. 
* Galda teniss. 10.-12. klašu grupā jauniešiem - 6.vieta, 8.-9. klašu zēniem 
- 9.vieta.
* Rīgas novada sacensības galda tenisā. 8.-9. un 10.-12. klašu zēniem 
individuāli – 10.-17.vietas.
* Latvijas Republikas 67. Skolēnu spartakiāde frisbijā. Meiteņu komandai 
– 7.vieta, zēnu – 6.vieta.
* Latvijas Republikas skolu sacensības mix-komandām frisbijā – 5.vieta.
* Rīgas Domes un VEF SUPERLĪGAS basketbola kauss. Zēnu komandai 
– 9.vieta.
* Rīgas novada sacensības fl orbolā. 10.-12. klašu jauniešu komandai – 
1.vieta.
* Rīgas novada sacensības basketbolā. 8.-9. klašu zēnu komandai – 3.vieta.
* Rīgas novada sacensības volejbolā. 8.-9. klašu zēnu komandai – 3.vieta.
* Orientēšanās sacensībās „ Laimītes kauss”. Ģimnāzijas komandai – 
1.vieta.
* LV skolu sacensības „LĀSE-2014” volejbolā.  7.-9. klašu zēniem – 
7.vieta, 10.-12. klašu jauniešiem – 13.vieta.
* Pavasara stafešu skrējiens. 10.-12. klašu zēnu komandai – 1.vieta.
* Rīgas skolēnu sporta spēles volejbolā. 10.-12. klašu meiteņu komandai 
-  2.vieta, zēnu komandai – 4.vieta.
* Rīgas skolēnu sporta spēles strītbolā. 8.-9. klašu zēnu komandai - 3.vieta.
* Rīgas skolēnu sporta spēles stafešu skrējienā. 4x100m 10.-12. jauniešu 
komandai - 1.vieta, jaunietēm – 14.vieta, 8.-9. klašu meitenēm – 7.vieta, 
zēniem – 13.vieta, 7. klašu meitenēm – 19.vieta. 
* Rīgas novada fi nālsacensības Olimpiskās stafetēs. 10.-12. klašu gan 
meiteņu, gan zēnu komandām 1.vieta.

Sasniegumi sportā 2013./2014. mācību gadā



10

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas

2013./2014. mācību gada hronika

Septembris
Zinību diena
Adaptācijas diena 7. un 10.klašu 
skolēniem
Dzejas stunda. Tikšanās ar Ingmāru 
Balodi un Krišjāni Zeļģi
Sporta diena 10.-12.klasēm 
Olimpiskā diena 7.-9.klasēm
Draudzīgā aicinājuma balvas 
pasniegšanas ceremonija Latvijas 
Nacionālajā operā

Oktobris
Skatuves mākslas festivāla „Patriarha 
rudens” ietvaros – „Vēl nav nekā…” 
– I.Ziedoņa dzejas kompozīcija 
11.klasēm
Eksperimentu demonstrējumi fi zikā 
9.klasēs 
Skolotāju dienas pasākumi
Karjeras izvēles diena
Valsts ģimnāziju vadības seminārs
Draudzības vakars 7.klasēm
Informācijas diena vecākiem
ĀVĢ skolēnu pašpārvaldes 
prezentācija

Novembris
Pārdaugavas skolu O.Vācieša literārā 
konkursa noslēgums
Lāčplēša dienai veltīti pasākumi
Latviešu valodas un literatūras MK 
pieredzes seminārs Cēsu pilsētas un 
novada latviešu valodas skolotājiem
10. klašu skolēnu sadraudzības vakars 
„Iesvētības” 

Konkurss „Draugos ar POWER 
POINT” Zemgales priekšpilsētas un 
Kurzemes rajona vispārizglītojošo 
skolu 6.-7.klasēm
ĀVĢ jauktā kora grupas uzstāšanās 
Arēnā Rīga
Konkurss ”Erudīts” 7.- 9.klasēm  
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīti pasākumi 
Latvijas Republikas 95.dzimšanas 
dienai veltīts domraksts „Tu esi 
Latvija” (O.Vācietis) 
7.-12.klasēs

Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Rīgas pilsētas vispārizglītojošo skolu 
7.klasēm 

Meistarklase „Pierādījuma uzdevumi 
matemātikā”  Rīgas pilsētas 
matemātikas skolotājiem 
Dalība novada bioloģijas olimpiādē 
9.-12.klasēm
Aerobikas festivāls 10.-12.klasēm

Decembris
Izstādes par godu Latvijas Republikas 
95.gadadienai un Tautas frontes 
25.gadadienai atklāšana
8.klašu skolēnu mācību uzņēmumu 
Ziemassvētku tirdziņš

Pedagogu praktiskā darbība 
„Ekselences balvas” fi nāls
NBS štāba orķestra koncerts 9.-10.
klasēm
Comenius skolu sadarbības projekta 
„Ģeometrija ikdienā” ietvaros ĀVĢ 
delegācijas vizīte Vācijā
Fizikas 64.Valsts olimpiādes 2.posms
ĀVĢ skolēnu zīmējumu izstāde Rīgas 
Skolēnu pilī
O.Vācieša jubilejas gadam veltīts 
skolas daiļrunas konkurss 7.-9. un 
10.-12.klasēm
Tālākizglītības kursi Rīgas pilsētas 
ķīmijas skolotājiem
YFU Latvijas biroja klases stunda  
„Apmaiņas gads ar YFU”
Skolēnu jaunrades darbu lasījumi 
ĀVĢ deju kolektīva „Vainags” 
piedalīšanās „Ziemassvētku kausā” 
Īslīcē
Ziemassvētku koncerts skolotājiem, 
skolēniem un vecākiem Baptistu 
baznīcā
Ziemassvētku pasākumi skolā

Janvāris
Latvijas 27.Informātikas novada 
olimpiāde un sacensības „Rēķini galvā” 
10.-12.klasēm 
Dalība Rīgas pilsētas ekonomikas 
olimpiādē
ĀVĢ jauktā kora dalība akcijā „No 
rokas rokā”
Klases audzinātāja stundas „1991.
gada barikāžu aizstāvju piemiņas 
diena”
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Kuldīgu

Februāris
Dalība Zemgales priekšpilsētas 
mūzikas olimpiādes 2. un 3.kārtā
Comenius skolu sadarbības projekta 
„Ģeometrija ikdienā” ietvaros ĀVĢ 
delegācijas vizīte Polijā
Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 

lasījumi ĀVĢ
Valentīna dienas balle

Rīgas pilsētas matemātikas olimpiāde 
7.-8. un 9.-12.klasēm
Žetonu vakars 12. klasēm Rīgas 
Kongresu namā
Rīgas pilsētas ģeogrāfi jas olimpiāde 2. 
posms 10-12.klasēm 

Marts
Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Zemgales priekšpilsētas 
vispārizglītojošo skolu 6.klasēm 
Meistarklase „Ģeometrija ikdienas 
dzīvē”  Rīgas pilsētas vispārizglītojošo 
skolu matemātikas skolotājiem 
Aerobikas festivāls 7.-9.klasēm

Bankas augstskolas rektora 
A.Sarnoviča lekcija par fi nanšu 
pratības jautājumiem 12.klasēm
Dalība Valsts ģimnāziju 10.-12.klašu 
elektronisko domrakstu konkursā
Dalība 7.-9.klašu vokālā ansambļa 
Rīgas vokālās mūzikas konkursā 
„Balsis” BJC Laimīte
Konkurss svešvalodās “Valstis un 
valodas” Valsts ģimnāziju 10.-12.
klasēm 

Informācijas diena vecākiem 
Deju kolektīva „Vainags” dalība  Rīgas 
pilsētas deju kolektīvu skatē 
Zinātniski pētniecisko darbu lasījumi 
Rīgas pilsētā

Aprīlis
ĀVĢ 7.-8. klašu kora dalība koru 
skatē BJC Altona
Valsts skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu konference : stenda referāti, 
darbs sekcijās  un plenārsēde
Valsts ģimnāziju skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konference Cēsu 
DAVĢ 
Online/neklātienes kārta Rīgas pilsētas 
atklātās Zemgales priekšpilsētas un 
Kurzemes rajona vispārizglītojošo 
skolu 6.-7.klašu  komandu sacensības 
informātikā
Online/klātienes kārta Rīgas pilsētas 

atklātās Zemgales priekšpilsētas un 
Kurzemes rajona vispārizglītojošo 
skolu 6.-7.klašu  komandu sacensības 
informātikā
ĀVĢ jauktā kora dalība jaukto koru 
konkursā

Dalība Atklātajā olimpiādē 
matemātikā 7.-12.klasēm
Dalība Rīgas pilsētas instrumentālo 
un vokāli instrumentālo ansambļu 
konkursā 7.-12.klasēm
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Kuldīgu
Mācību ekskursija - nodarbība 
„Naudas pasaule” Latvijas Bankā 
8.klasēm

Maijs 
Pedagogu un 11.5 klases sadarbības 
projekts ar Kalmāras /Zviedrija/  
starptautisko skolu
Comenius skolu sadarbības projekta 
„Ģeometrija ikdienā”  projekta 
dalībnieku uzņemšana ĀVĢ

Dalība 4.maija stafetes skrējienā Rīgā 
7.-11.klašu skolēnu grupas ekskursija 
uz Berlīni 
Dalība Olimpiskajās stafetes Arkādijā 
Profesionālās pilnveides kursi Rīgas 
pilsētas skolu klases audzinātājiem
Literārā žurnāla „Dvēseles lidojums” 
atvēršanas svētki
Konkurss uz 10.klasi 2014./2015.m.g.
Dalība Rīgas pilsētas 17.skolēnu 
sporta spēlēs
Intelekta svētki „Panākumu kliņģeris”
Ģimnāzijas Lielā Hāgena gada balvas 
pasniegšana

Dalība 9.2, 10.2, 11.2 klašu ZZ 
čempionātā
Pēdējais skolas zvans 12.klasēm
ĀVĢ sporta laureāts 
Ekskursiju diena 
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Jelgavu

Jūnijs
Izlaidums 9.klasēm

Jūlijs
Izlaidums 12.klasēm



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

11

1.rinda no kreisās puses:
Emīls Burgmanis
Karolīna Rasa
Kristīne Priedīte
Amanda Nikola Daiga
kl.audz. Ilze Kruglauža
Madara Buša
Simona Strumpe
Ādams Taranda
 

2.rinda no kreisās puses:
Laura Luīze Beloglazova
Eduards Skuķis
Alija Baltruma
Arta Bērziņa
Anna Annija Bulzga
Estere Minkeviča
Ērika Kuzmiča
Selma Lilija Lunte
Ilze Kleinhofa
Dairis Dombrovskis
Patrīcija Elizabete Krongorne

3.rinda no kreisās puses:
Roberts Rozentāls
Elizabete Rozīte
Maija Tiva Hilla
Pauls Purviņš
Reinis Senkāns
Edgars Karpenskis - Allažs
Luīza Kohtanena
Kristaps Rolands Firkuss
Kristiāns Križmanis
Edgars Daniels Rūmnieks
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Aleksandrs Bizūns 
Selīna Stepsone

Mēs paši esam atbildīgi par to, kas mēs esam.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.1 klase



12

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Dāvis Sīmanis
Ēriks Rūdolfs Skeranskis
Dāvis Edvards Nelsons

2.rinda no kreisās puses:
Niks Salinieks
Diāna Kukure
Anna Elma Niedre
Karīna Bižane
Līva Stalidzāne
Paulis Artūrs Putniņš

3.rinda no kreisās puses:
Evelīna Tonija Elere
kl.audz. Līga Plauča
Elīza Gūtmane
Marta Mazure 
Jana Spriža
Renārs Edvards Avots
Marta Sudrabiņa
Laura Elīza Lapiņa
Marta Zobena
Alberts Bērziņš
Adele Ilga Spigovska

4.rinda no kreisās puses:
Edvards Jegorovs
Toms Kārlis Bērziņš
Sandis Kaģis
Estere Anna Sosāre
Baiba Lauma Birzniece
Laima Līzīte Jātniece
Kristīne Krūmiņa
Margarita Brante 
Amanda Gailāne
Anna Stāmure
Raivo Babāns

Mācies no pastmarkas – tā gūst savus panākumus, turoties 

pie vienas lietas tik ilgi, kamēr mērķis ir sasniegts.

/J.Billings/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.2 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

13

1.rinda no kreisās puses:
Pēteris Baķis 
Toms Audriņš
Pauls Kristiāns Osipovs
Kirils Vegners

2.rinda no kreisās puses:
Santa Belija
Annija Linde
Katrīna Lapsa
kl.audz. Ināra Mežbārde
Ketrīna Žodziņa
Antra Ķīsele

3.rinda no kreisās puses:
Līva Juruša
Ance Parisa
Elīna Bukša
Marta Luīze Šmite
Anna Mūrniece
Annemarija Apine
Monta Simona Zeltiņa
Santa Silkāne
Mārtiņš Jerumāns
Selīna Stepsone /mācās 7.1 klasē/

4.rinda no kreisās puses:
Ernests Lapiņš
Stefans Grants
Aleksis Jānis Kļaviņš
Anda Židele
Līva Pape
Antons Kudrjajevs
Reinis Jirgens
Arta Židele
Rainers Vestmanis
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija 
Jānis Daniēls Dzērve 

Dažas lietas darbojas labāk, ja tās iedarbina.

/Mērfi ja likums/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.3 klase



14

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Līva Vita Kaufmane            
Luīze Dipāne                        
Evelīna Tukuma                  
Nora Luīze Semjonova      
Laura Tutāne   
Kristīne Zuzule                   
Mija Daniela Zaķe             
Olīvija Brežģe 
  

                                   

2.rinda no kreisās puses:  
Edmunds Bruno Freibergs                 
Artūrs Asars-Asarovskis  
Marta Lapekina
Elza Lote Buša
Anna Marija Jāņkalna                        
kl.audz. Evija Puriņa  
Agnija Ritere                                       
Loreta Vasiļevska                               
Franciska Golubecka   
Rihards Matrevis                                
Eduards Marks Burkovskis  
  

3.rinda no kreisās puses:  
Roberts Nils Šteinbergs
Ārands Ruģēns
Pauls Remberts Rungainis
Andris Mertens
Marta Agnese Punte
Roberta Zvejniece
Elizabete Vuškāne
Bruno Pļavinskis    
Kārlis Kalniņš      
Augusts Kārklītis    
Artjoms Nazarkevičs                                                                                          

Liels tas, kas nes lielu pienākumu. 
/Rainis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

15

1.rinda no kreisā s puses: 
Krista Milaseviča
Elza Ozoliņa
Samanta Purava
Rita Buša
Beāte Jurševska
Marta Undīne Ķiesnere
Elīna Anna Ēķe
Antra Kapilinska

2.rinda no kreisā s puses: 
Aleksandr Kazak
Viktorija Mugina
Kārlis Vēveris
Elizabete Šīrante
Elza Ruža
kl.audz. Santa Miksone - Tukiša
Evelīna Gailāne
Laura Zemīte
Edijs Bunduls
Artūrs Milzarājs

3.rinda no kreisā s puses: 
Rūdolfs Jānis Zosārs
Reinis Kaspars Kalnarājs
Niklāvs Pauls Lībers
Kristofs Girgensons
Andrejs Spuris
Lūkass Lielāmurs
Markuss Dāvis Skrastiņš
Kārlis Apinis
Mārtiņš Ābols
Aleksandrs Timčenko
Jēkabs Šalms
Ansis Olivers Plešs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Ilmārs Valts Babjoniševs

Mūsu spēks ir vienotībā- ikviens ir personība,
bet visi kopā esam kā Ķīnas mūris!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.2 klase



16

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Katrīna Zandare
Linda Virvinska
Liāna Naumova
kl.audz. Sergejs Zembkovskis
Ramona Kreiša
Sabīne Jaunzeme 
Undīne Gabranova

2.rinda no kreisās puses:
Andrejs Poikāns
Dāvis Zariņš
Elza Renāte Treimane
Madara Gintēna
Laura Līpenīte
Liene Žīgure
Linda Sončika
Marta Vizma Stulpāne
Daniels Rogulis
Daniels Zītars 
Rinalds Belerts

3.rinda no kreisās puses:
Reinis Zālītis
Kristaps Kārlis Kalniņš
Gints Ints Jansons
Miķelis Liniņš
Rauls Leitis
Artūrs Siliņš
Emīls Plīsis
Armands Štamers
Filips Markuss Pavārs
Rūdolfs Arvīds Kalniņš

We must learn to live together as brothers or perish together as fools.
/Martin Luther King, Jr./

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

17

1.rinda no kreisās puses:
Ginters Ansis Blumbergs
Gustavs Nelsons
Niks Veinbergs
Emīls Prikašs
Klāvs Ķerpulis
Rihards Dubrovskis
Valts Bērziņš

2.rinda no kreisās puses:
Aleksandrs Ruskulis
Marta Daugavvanaga
Dana Ledskalniņa
Anna Marija Jensena
kl.audz. Aija Plēsuma
Elīza Dāldere
Evita Vilgute
Eva Jātniece
Terēze Radziņa
Paula Parisa

3.rinda no kreisās puses:
Ričards Odzelevičs
Justs Ķikuts
Ralfs Siliņš
Rolands Juris Vārpiņš
Jurģis Ādams Briedis
Krišjānis Vaiders
Ronalds Martinsons
Oskars Lielāmurs
Eduards Matīss Freifalts
 

Fotografēšanās brīdi klāt nebija 
Dāvis Dāvids Pikše

Nevajag sapņot par savu dzīvi, vajag dzīvot tā, kā tu sapņo.
/Mihails Barišņikovs/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.1 klase



18

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

 1.rinda no kreisās puses:
 Elza Pāvuliņa
 Amanda Marija Jundase 
 Alise Ivbule
 Sintija Zalumska
 Elīna Lāce
 Alise Elizabete Liepiņa
 Anna Grizāne 

 2.rinda no kreisās puses:
 Kārlis Kuzma 
 Emīls Kristiāns Vēriņš
 Diāna Karpačeva
 Esmeralda Anstrauta 
 Annija Grīva 
 kl.audz. Santa Kazaka
 Agija Jirgena
 Ērika Zapekina
 Modris Upenieks 
 Tomass Vite

 3.rinda no kreisās puses:
 Ralfs Špakovskis 
 Armands Ilvars Vilnis
 Kristaps Elvis Volks 

 4.rinda no kreisās puses:
 Reinis Krastiņš
 Reinis Leitāns
 Jānis Reinis Beikmanis 
 Kārlis Zariņs 
 Oto Aleksis Zelčs
 Fricis Roderts
 Reinis Kaspars 
 Rūdolfs Nažinskis 
 Mikus Peisenieks 
 
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Edgars Grapmanis 

Vissvarīgākais nav būt šim vai tam, bet būt pašam! 
                                                                        /Sērens Kirkegors/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.2 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

19

1.rinda no kreisās puses: 
Patrīcija Rauza
Lolita Luīze Rozīte
Karolīna Liedeskrastiņa
kl.audz. Vija Sondore
Katrīna Tampe
Laine Lāce
Anete Paukša
Paula Plukse

2.rinda no kreisās puses: 
Adrians Toms Kulpe
Ansis Bernards
Linda Garanča
Madlēna Marija Tilgale
Paula Vilka
Samanta Matisone
Ieva Lūkina
Ralfs Pelsis
Elvis Dupužs

3.rinda no kreisās puses: 
Edgars Plociņš 
Dāvis Pikše /mācās 9.1 klasē/
Kārlis Ozoliņš 
Tils Zigmunds Ozoliņš 
Artis Rēvelis
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Kristīna Černecka
Matīss Līdaka

Gaiss un ūdens, un akmens ir mūsu sabiedrotie.
Ja mēs nolemsim nekalpināt, viņi mums palīdzēs dabūt arī uguni.

/I. Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.3 klase



20

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses: 
Laura Fridrihsone
Aleksandra Žestokova
Aiva Laķe
Beāte Bāra
Laura Skurule
Katrīna Maslova
Linda Laipniece

2.rinda no kreisās puses:
Zigmunds Lapoško
Elza Zandere
Linda Tiltiņa
Aigars Krumpāns
kl.audz. Antonija Aispure
Gustavs Jānis Gulbis
Ilze Veinberga
Emīls Vilde
Elvis Jegorovs 

3.rinda no kreisās puses:
Kristaps Māris Greitāns
Ojārs Gobiņš
Ivars Arvis Buka
Rojs Rozentāls
Edmunds Krops 
Kristiāna Tretjakova
Jānis Andrejs Lauriņš
Elīna Freimane 
Artūrs Anmanis
Gints Pipars

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Agnese Liepiņa
Jānis Rozenštams

Riskē, ja paveiksies, - būsi laimīgs, ja nē, - gudrāks.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

21

1.rinda no kreisās puses:
Katrīna Pētersone
Agate Freimane
kl.audz. Vaira Strazda
Herta Brutāne
Katrīna Vektere
Jānis Dāvis Osipovs

2.rinda no kreisās puses:
Dāvis Klegeris
Ieva Šterna
Elīna Lāce
Elizabete Lāce
Lauma Izolde Dziļuma
Justīne Kate Buša
Ieva Hūna
Aiga Martinova
Sabīne Dergača
Bertrams Kalējs

3.rinda no kreisās puses:
Marton Levente Turu
Ņikita Sergējevs
Mārtiņš Balodis
Pauls Bertrams Klucis
Krista Otmane
Edvīns Kalnačs
Dace Daniela Bērzkalne
Kristaps Bleive
Kirils Platonovs

Fotografēšanās brīdī klāt nebijā:
Laura Stankēviča
Miks Vaišļa
Rūdolfs Ludis Ķelle
Sergejs Davidovičs

Katrs mēs esam spilgta personība, bet kopā- eksplozija! 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.2 klase



22

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Rebeka Erdmane
Berta Pulmane
Rūta Vālande
Lauma Freimane
Vladislava Timčenko
Džamila Romančuka

2.rinda no kreisās puses:
Anete Narvila
Ketija Ungailo
Jana Bajāre
Annija Gabriela Roze
Sabīne Anna Irbe
kl.audz. Juris Avotiņš
Agneta Karpeviča
Vita Korņējeva
Paula Elizabete Sirmā
Agnese Anta Liepiņa
Marija Gorškova

3.rinda no kreisās puses:
Indriķis Anduss Ziemelis 
Žanete Petruņina 
Beate Bērziņa
Toms Andrejs Plīkša
Laura Ivanova
Pēteris Jukonis
Anna Karimova 
Krišjānis Buks
Reinis Muižnieks

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Signe Podniece

Vienmēr visur gaiši smaidām,
Uzvaru mēs gaidām, 

Pretiniekus nikni baidām,
Sliktās dienas projām raidām! 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

23

1.rinda no kreisās puses:
Dagnija Roga
Hedviga Arta Geriņa
kl.audz. Andris Liepiņš
Monta Ignatoviča
Laura Andrijonoka
Sandija Gelba

2.rinda no kreisās puses:
Ritvars Druvinieks
Jana Moisja
Tīna Dukāte
Anta Romanovska
Asnate Mežale
Alise Miezāne
Elīna Vagele
Kārlis Lenards Kāls
Daniels Butlers

3.rinda no kreisās puses:
Dāvis Mūrnieks
Valters Kondrovs
Atis Ignatjevs
Henrijs Fiņķis
Rihards Krupinskis
Uģis Zvejnieks
Teodors Kristiāns Imša
Eduards Jesikens

Smaidi, jo smaids iznīdē naidu!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.4 klase



24

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Luīze Anna Lejniece
Anete Mateisāne
Katrīna Andersone
Linda Zandere
Daniela Solovjova-Vlasova
Anna Aleksejeva
Enija Linde

2.rinda no kreisās puses:
Aiva Ūdrēna
Elīza Pikāne
Raina Bankova
kl.audz. Mārtiņš Driksna
Patrīcija Vītola
Paule Elizabete Grigola
Klinta Zeltiņa
Katrīna Rudoviča

3.rinda no kreisās puses:
Andrejs Reinis Zitmanis
Ieva Elizabete Ērgle
Sindija Laura Ošeniece 
Verners Kalniņš
Rihards Raudonis
Katrīna Ļisica
Raimonds Ķirķis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Madara Tomihina
Alise Suškeviča

 Seko sirdij ceļiniek,
Tev būs lemts palikt,

Kur cits garām ies.
/A.Aleksejeva/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

25

1.rinda no kreisās puses:
Marta Elīza Meļņika
Anna Grabovska
Tīna Titova
Undīne Ulmane
Anna Marija Junkere
Karīna Brence 
Laura Ķirsone

2.rinda no kreisās puses:
Rainers Mūrnieks
Viviāna Lūcija Vilcāne
Paula Turka
Rebeka Krieva
Ketija Šneidere
Sendija Ezerkalne
kl.audz. Guna Savicka 
Konstance Saltupe
Katrīna Boļše
Agate Anna Grebže
Rihards Bērziņš
Roberts Rītiņš

3.rinda no kreisās puses: 
Džastins Marks Sandbergs
Daniels Albrehts
Aigars Francis
Dāvis Trubeckojs
Edvarts Indriķis Endziņš
Mārtiņš Lazdāns
Rinalds Viktors Traubergs
Oto Holgers Ozoliņš
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Kitija Laurēna
Jānis Zemgus Jātnieks

P.S. No 2014.gada janvāra klases 
audzinātāja ir Agija Celma

Un tu mēģini vēl, jo mēģinot iespējams viss.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.6 klase



26

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Elīza Hertele
Marta Veldre /mācās 11.3 klasē/
Anete Sakalauska
Kārlis Meiers
Alīna Larionova
Valērija Kosteviča
Edgars Veteris

2.rinda no kreisās puses:
Oskars Krūmiņš
Lūkas Purmals
Eduards Tačinskis
Gregors Jānis Mažis
Ketija Bumbiere
kl.audz. Aivars Ančupāns
Liene Kaibe
Kārlis Jirgensons
Tomass Vegners
Filips Fiļs
Roberts Kaķis

3.rinda no kreisās puses:
Jorens Matīss Ozoliņš
Kārlis Zars
Aivars Adlers Gulbis
Mārtiņš Melnacis
Dāvis Ceicāns
Andris Heinrihs Apogs
Mārtiņš Jurkovskis
Jēkabs Bodnieks /mācās 11.6 klasē/
Dāvis Meikulāns
Elijs Jānis Seimanovs
Andris Ukenābels

Kad ūdens nāk mutē, tad jāmācās peldēt!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

27

1.rinda no kreisās puses:  
Dace Draudiņa 
Alma Ezerta
Klinta Jansone
Ilze Madara Brūvere
kl.audz. Jeļena Strumpe
Brigita Ulmane
Kristīne Krūmiņa
Elīza Dimitre
Ilva Koreškova

2.rinda no kreisās puses:
Katrīna Narbute
Linda Mičure
Laima Sofi ja Sāmīte
Arta Krūze
Zane Alsberga
Lauma Sintija Babule
Anna Paula Bramane
Paula Branta
Dana Vasiļenko
Santa Kaļva
Zane Lielpētere
Ulrika Ulla Andersone

3.rinda no kreisās puses:
Agate Gedrovica
Ingus Arnolds Apse
Andris Jeminejs
Edgars Marterers
Linda Kalniņa
Krišjānis Rapa
Inga Gavariņa
Artūrs Rukmanis
Ričards Štālbergs
Mārtiņš Emīls Voļskis
Rihards Lācis

80% cilvēka veido ūdens, ja cilvēkam dzīvē nav ne mērķu, ne sapņu, viņš ir vertikālā peļķe.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.2 klase



28

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda kreisās puses:
Marika Jazbute
Amanda Strīģele
Madara Ivanovska
Kristers Lūsis
Estere Virsnīte
Ilze Hartmane
Laura Kalve

2.rinda no kreisās puses:
Jānis Ilmārs Ančāns
Eva Lāce - Stalidzāne
Dāvis Zembergs 
Svens Stefanovičs 
kl.audz. Dace Simsone 
Jānis Biedriņš
Elīna Haritonova
Ģirts Briedis 
Laura Lazdāne

3.rinda no kreisās puses:
Deivids Seļugins
Edvarts Daniels Emersons
Gleb Ozolinsh
Dāvis Edgars Ķepītis
Lauris Krištopanovs

Fotografēšanās brīdī  klāt nebija
Gustavs Gulbis

Progress ir progress, neatkarīgi no tā, cik mazs tas ir;
dažreiz progress ir tavs ieguldījums, nevis rezultāts.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

29

1.rinda no kreisās puses:
Ričards Gruziņš
Daniils Gamarra
Pēteris Plūme
Rihards Skrīvelis
Toms Talo
Artūrs Smirnovs

2.rinda no kreisās puses:
Elizabete Ivanova
Karlīna Līna Kociņa
Ieva Jakubovska
Paula Šimkuse
kl.audz.Kristīne Liepiņa  
Patrīcija Pikāne
Vineta Bīriņa
Elīna Pokolane 
Laura Znota

3.rinda no kreisās puses:
Rihards Balodis  /mācās 11.6 klasē/
Jurģis Zumbergs
Gustavs Zelmenis /mācās 11.5 
klasē/
Krišjānis Freimanis
Marks Frolovs
Andris Riekstiņš

Ir tikai viens pienākums - dzīvot, kā pats to vēlies.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.4 klase



30

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Enija Rudzīte
Marta Briede
Kristīne Rozlucka
Adelīna Jasmane,
Amanda Adamoviča
Jeļizaveta Obrazcova
Karīna Ivanova
Aiga Volante

2.rinda no kreisās puses:
Santa Roberta
Elīna Krievkalne
Agnese Lipska
Diāna Lauriņa 
Dženeta Buidova
kl.audz. Iveta Ratinīka 
Elīza Āboltiņa
Agate Vanuška
Agnese Ladiga
Beāte Ubagovska
Paula Anna Beloglazova
Rebeka Ludviga

3.rinda no kreisās puses:
Liene Ločmele
Antis Antons Viņķelis
Katrīna Martinsone
Matīss Janševics
Amanda Brizga
Kaspars Marhlevičs
Agnese Laicāne 
Reinis Vilnis Baltiņš
Evelīna Andžāne
Kristaps Znotiņš
Andrejs Galzons

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Gustavs Zelmenis

Izredzētie ir tie, kas skaistumā redz tikai skaistumu. 
/O.Vailds/

Ticam, ka māksla ir mērķis, nevis līdzeklis. 
Ceram, ka būtisks ir ne tikai vērtējums, rezultāts, fi nišs, bet arī ceļš.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

31

1.rinda no kreisās puses:
Ričards Štāmers
Kitija Anžela Zadinane
Edvards Žubulis
kl.audz. Inga Ozoliņa
Agris Akmentiņš
Marta Panteleiko
Valts Pinkulis
 

2.rinda no kreisās puses:
Maira Tomaševska
Reinards Lecis
Klinta Ose
Ieva Laganovska
Matīss Voitkāns-Sīlis
Diāna Nate Lokmane
Toms Gailītis
Undīne Kalniņa
Beāte Eriksone
 

3.rinda no kreisās puses:
Laura Batare
Nils Kristers Sīlis
Kristiāna Upeniece
Rihards Jānis Kiesners
Anna Sandra Rozentāle
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Jēkabs Bodnieks
Rihards Balodis 

Vārdam ir robežas, domai robežu nav.
 /V.Igo/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.6 klase



32

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Laura Baltmane
Lauma Elza Fernāte
Laura Janovska
Kārlis Kalējs
Laura Kalēja
Maija Skrebele
Zane Peipere

2.rinda no kreisās puses:
Kaspars Cinis
Aigars Reiters
Oskars Linde
Jevģēnijs Ivaņkovs
Renāte Ārgule
kl.audz.Edmunds Kuprišs
Alise Kalniete
Kristiāna Vīnkalne
Kristaps Insbergs
Sintija Kuzma

3.rinda no kreisās puses:
Edvards Aleksandrs Loks 
Reinis Jansons
Jēkabs Ronis
Raivis Eikens
Miķelis Ziemelis
Mārtiņš Ansonskis
Roberts Kristiāns Līdaks

Fotografēšanas brīdī klāt nebija
Dāvids Brics 

Saputrot visu ir cilvēciski, tomēr, lai visu izdarītu kārtīgi,
vajadzīgs fi zmats!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

33

1.rinda no kreisās puses:
Lana Šišlo 
Renāte Prikule
Kristiāna Korsaka - Mille
Rūta Tērauda
Ingrīda Mitre
Elīna Sprudzāne
Anete Šneidere

2.rinda no kreisās puses:
Arta Annija Āboliņa
Diāna Grudule
Ieva Pirksta
Arta Briede
kl.audz. Laura Fjodorova
Sanita Salgus
Kristīne Grīnberga
Ketija Anna Iosava
Kate Kaulakalna
Klaudija Brežģe
Līva Rēdliha

3.rinda no kreisās puses:
Kristers Toms Losāns
Patrīcija Nemme
Māris Bērziņš
Santa Alise Liepiņa
Liene Dārta Dumpe
Laura Rudzīte
Maira Skrebele
Dārta Skrastiņa
Aiga Anna Pudule
Anete Jakubone
Anta Krūmiņa
Anrijs Pauls Krastiņš 

Vieglāk ir nosodīt, ne saprast.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.2 klase



34

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Katrīna Anna Skrastiņa
Sabīne Sudraba
kl.audz. Edgars Vanags
Laura Siliņa
Katrīna Linda Kasprova
Marija Rācene

2.rinda rinda no kreisās puses:
Kristiāns Krists Birķis
Katrīna Bambīte
Sabīne Kazaka
Zanda Apīne
Ilva Aleksandrova
Dārta Ieva Ozoliņa
Raitis Šaripo
Kristaps Logins

3.rinda no kreisās puses:
Emīls Zenne
Edvards Janbergs
Toms Bremšmits
Mārtiņš Venterzutis
Andris Meļķis
Krišjānis Grīva
Aleksandrs Prohorovs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Anete Auziņa
Rūta Bērziņa

Būs jau labi. Viss pēc mirkļa pāries…

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

35

1.rinda no kreisās puses:
Kristīne Bankovska
Sabīne Zaula
kl.audz. Aigars Mihno
Sabīne Vilka
Glorija Baliniškīte
Karīna Kezika

2.rinda no kreisās puses: 
Annija Millere
Kristiāna Lazda
Dana Macijevska
Roberts Niedra
Paula Priede
Zanda Indriksone
Matīss Seipulāns
Kristīne Kalneniece
Anna Brača
Diāna Niedra

3.rinda no kreisās puses:
Pēteris Maleiko
Rihards Mihejevs
Rihards Repels
Rihards Mudelis
Reinis Jānis Pavlovskis

 “Per aspera ad astra” 
/No latīņu valodas  „Caur ērkšķiem uz zvaigznēm”/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.4 klase



36

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

1.rinda no kreisās puses:
Juta Ance Romberga
Elīza Amanda Vārslava
Ilva Anspoka
Diāna Ērgle
Laura Smaile
Annija Roga
Anna Ūdre

2.rinda no kreisās puses:
Zane Bukša
Eleonora Pole
Beāte Livdanska
kl.audz. Vizbulīte Jubase
Airisa Kalniņa
Sintija Jankauska
Paula Pelīte - Vēvere

3.rinda no kreisās puses:
Marta Ciprusa
Annija Elfa Purmale
Patrīcija Saltupe
Ieva Putniņa
Elīna Malašenoka

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Līga Ortmane

Nāk vakars.
Ko es šeit daru?

- Citreiz te vairs nenākšu.
/E. Kuprišs/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

37

1.rinda no kreisās puses:
Una Šķipare
Annija Vārna
Lauma Rijniece
Pauls Cīrulis
Anete Germane
Anna Paula 
EglīteLinda Volāne

2.rinda no kreisās puses:
Dāvids Brics /mācās 12.1 klase/
Kintija Liepiņa
Madara Moroza
kl.audz. Ingrīda Gorkina
Patrīcija Kalnciema
Paula Ostrovska
Mārcis Lazdiņš

3.rinda no kreisās puses:
Emīls Daugava
Edgars Korsaks-Mills
Francis Rusiņš
Pauls RobertsKreklis
Kristaps Kaspars Tavars

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Kārlis Arnolds Kalme
Arnolds Bancevičs
Kintija Spalvēna
Annija Rašmane 

 Mēs esam patiesi ģeniāli sliņķi, bet spējam pārsteigt.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.6 klase



38

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4
Ejot prom, mēs nākam atpakaļ
Tikai pašās beigās. Sestā gada sablīvētajā, grūti izšķetinā-

mā, bet vēl nesamezglotā šķiedras pavedienā, kad ir apmesta 
cilpa manam sākumam un galam šajos mūros un tā tiek savilkta 
bezgalīgā riņķa līnijā. Kaut kur te – trešā korpusa, domu bū-
vētā, acīm neredzamās miglas telpās – satikos ar savu vectēvu. 
Es eju prom no šī gada, no Āgenskalna. Taču tā es atnācu līdz 
1961. gadam, līdz 73. vidusskolai, līdz viņa satikšanai. Telpa 
ir šī pati, bet laikam vairs nav nozīmes. Laikam. 1961. gada 
nogalē viņa aizejošās pazoles deldēja vecā korpusa izsmeltos 
vaibstus. Tagad arī es esmu to pašu izsmēlusi. Un reibušie jūs.

Mūsu laikus savilka kopā šīs ēkas nevienam neredzams un 
nesajūtams pulss. Impulss. It kā mēs klejotu kaut kur ar kvantu 
skaitļiem starp ierosinātiem stāvokļiem (jo viņš mīlēja fi ziku) un 
enerģija, kas jāpieliek, lai satiktos, ir vienāda ar enerģiju laika 
šķēršļa pārraušanai mūsu atkalredzēšanās dēļ. Kvants latīņu 
valodā jautā “cik daudz”. Kad seši kvarki tiek vienādoti ar se-
šiem antikvarkiem, mēs neitralizējam savu satikšanos. Tai tika 
piešķirta pagātnes vecā, dvakojošā, visu esenču savelkošā pa-
pīra smarža. Tā ir skolas mūru smarža. Tai tika piešķirta silta, 
kvēpoši dūmakaina gaisma. Tas ir skolā iezadzies oktobra sau-
les rīts. Kvarki savam atklājējam atgādināja kaiju kliedzienu. 
Tāda ir arī mūsu satikšanās - kaut kur aizlūzis, apstādināts 
vārds, kas nepārtraukti lido garām, bet mēs nevaram viens ot-
ram to pateikt.

Tad, kad jūlijā pēkšņi visi būs brīvi kā apdulluši, tikko 
eiforijas nenotriekti, izbiedēti,  pieredzes trūcīgi, bet kustībā 
pulsējoši, viņš būs lepns. Un ne jau par cipariņiem, ne jau par 
uzslavu tālskanību vai galvas noglāstīšanu. Viņš būs lepns par 
saņemtajiem pērieniem un manu, tavu, mūsu, viņu sevis satik-
šanu, ejot prom. Kaut kad atgriežoties.

Patrīcija Nemme, 12.2  klase
  

Sveika, Skola!
Kādam varētu šķist, ka 6 gadi zem viena jumta ir zemē no-

mests laiks vai vismaz izdomas trūkums, bet man tā ir trešdaļa 
dzīves. Trešdaļa mācību, mocību, rutīnas. Trešdaļa mīlestības, 
naida un draudzības. Un ziniet - pats vērtīgākais, ko es varu 
no šīs vietas paņemt sev līdzi, ir cilvēki. Cilvēkmīlestība, prasme 
pieņemt, izprast un sadarboties.

Jūs zināt vēl kādu vietu uz pasaules, kurā mīt tik daudz 
izcilu personību vienuviet un kuras prot sadzīvot gadiem, pat 
desmitgadēm ilgi? Jūs teiksiet: „Cita skola“, bet es jums nekad 
nepiekritīšu. Lai arī cik paradoksāla, absurda vai mākslīga 
reizēm šķistu Lavīzes ielas ēku fasāde, kādu to rada „ārpuses“ 
cilvēku viedoklis vai stereotipi, tās iekšpusē mīt kolorītākie pe-
dagogi, izcilākie absolventi un sirsnīgākie darbinieki. Šī vieta 
tiešām ir valsts valstī, dzīve dzīvē un mūžs citu mūžos.

Ja kāds pirms 6 gadiem man būtu teicis, ka es šo vietu iemī-
lēšu un negribēšu pamest, es domātu, ka šis cilvēks ir jucis. Bet 
tagad es zinu, ka šī trešdaļa dzīves man ir bijusi notikumiem 
pārbagāta, sirsnīga un patiesa, par ko man vislielākais paldies 
ir jāsaka Tev, Lavīzes ielas republika.

Juta Ance Romberga, 12.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
13

/2
01

4

39



 Dace Lucia Kidd  / Dace Kalpiša / šobrīd dzīvo un strādā Teksasā, ASV.
ĀVĢ mācījās no 2000. līdz 2003.gadam. 2011.g. absolvēja Latvijas Mākslas akadēmijas  Glezniecības nodaļu.
 Mākslinieces novēlējums ĀVĢ skolotājiem  un skolēniem ir Oskara Vailda teiktais: 
„Esi tu pats, jo visi citi jau ir aizņemti.”


	792_Agenskalns_2014_Final

